

AULUM-HODSAGER SKOLE



Herning
Kommune

Aulum 14. marts 2016

Børne- og Familieudvalget
Herning Kommune
Torvet
7400 Herning.

Betina Folke
Skoleleder
Aulum-Hodsager Skole
Markedspladsen 4
7490 Aulum
Tlf. 9628 7490
Mail: absbu@herning.dk

Ansøgning om tilladelse til permanent overflytning efter 5. klassetrin fra skolens afdeling i Hodsager til skolens afdeling i Aulum gældende fra skoleåret 2016-2017.

En enig skolebestyrelse ved Aulum-Hodsager Skole ansøger hermed om tilladelse til, at skolens elever i Hodsager flyttes til skolens afdeling i Aulum efter 5. klassetrin.

Ansøgningen begrundes i følgende:

Bestyrelsen har to fokus og mål:

- At drive to matrikler med et højt fagligt og pædagogisk niveau, som til trods for forskelligheder er to ligeværdige og bæredygtige tilbud.
- At levere et tilbud til alle elever, så de kan blive så dygtige som muligt.

Disse mål tilgodeses bedst ved, at 6. årgang samles i Aulum, fordi:

- Der tilbydes fysik i Aulum i 6. klasse, da skolen i Aulum i mange år har haft et mål om at højne standarden på det naturfaglige område. Skolens bestyrelse har besluttet at bibeholde dette efter skolesammenlægningen. Dette er ikke muligt at tilbyde i Hodsager, da skolen her ikke har faciliteter til dette. Det må antages at nogle forældre vil flytte deres børn til Aulum af sig selv, grundet et ønske om ikke at sætte deres børn bagud i fysik sammenlignet med dem, de skal gå i klasse med i 7. klasse.
- Faget madkundskab, som er obligatorisk i 6. årgang, kan med de faciliteter, der er i Hodsager, ikke leve op til de fagmål og -krav, der er til faget. Tidligere er undervisningen i faget foregået i Hodsager Multicenter, da skolen ikke har egne faciliteter. Med bestyrelsens og ledelses fælles høje krav og forventninger til al skolens undervisning, kan alene faciliteterne i Aulum skolekøkken leve op til disse,

- Faget idræt er med folkeskolereformen blevet et prøviefag efter 9. klasse. Flyttes eleverne fra og med 6. årgang til Aulum, kan de få en mere kvalificeret undervisning i holdsportsgrene, som også er en del af undervisningen i faget. Dette er ikke muligt nu – grundet elevtallet på den enkelte årgang i Hodsager.
- Skolens bestyrelse har flyttet lejrskoleturen til Bornholm fra 7. årgang til 6. årgang grundet konfirmandforberedelsens nye vilkår. Hvis eleverne fra Hodsager flyttes til Aulum efter 5. klassetrin, vil denne lejrskole bidrage aktivt til den trivsel, som er så vigtig for elevernes læring. Forbliver 6. klasse i Hodsager, vil eleverne ikke kunne få det sociale udbytte af turen. Det vil blive en paralleloplevelse for to hold.
- Skolens bestyrelse ønsker med de nuværende elevtal og elevtalsprognosen at opdele skolens afdeling i Hodsager i to miniafdelinger – 0.-2. klasse og 3.-5. klasse. Dette er igen begrundet i et ønske om en faglig, en social, en økonomisk og ikke mindst en pædagogisk bæredygtighed.

Det er vigtigt for skolebestyrelsen at understrege, at dette ikke er et forsøg på at lukke skoleafdelingen i Hodsager i etaper. Tværtimod. Vi fremtidssikrer skolens afdeling i Hodsager med det lille og trygge miljø for de mindste og mellemste elever, så den er attraktiv for lokalområdet, samtidig med, at vi giver 6. årgang en højere fag-faglighed og større sociale sammenhænge.

Vi vil arbejde fremadrettet og fokuseret på, at begge afdelinger af skolen med den nye struktur kan være bæredygtige og sikre den kvalitet, som vi dagligt har fokus på.

Med venlig hilsen



Brian Larsen
Skolebestyrelsesformand



Betina Folke
Skoleleder